
رئیس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی خواستار شد:

ایجاد شعب تخصصی اقتصادی در 
شوراهای حل اختلاف قضایی استان

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: پروژه راه آهن گرگان-
گنبد-بجنورد-مشهد که در دولت های گذشته به تصویب رسید،  به حدود چهار 

هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که با اعتبارات اندک سنواتی احداث این پروژه 50 سال به طول می انجامد. به 
گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، قرجه طیار  در نطق میان دستور جلسه علنی روزگذشته مجلس، خطاب 
به آخوندی وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: برای پیشبرد این پروژه  باید از اعتبارات صندوق توسعه ملی 

استفاده کرد که تنها راه اجرایی شدن این پروژه است.

رئیس انجمن معدن اســتان گفت: افزایش عوارض صادرات ســنگ معدن 
در پیشگیری از خام فروشی موثر است. حســین حسین زاده در گفت وگو با 

تسنیم اظهار کرد: در سال های گذشته افزایش صادرات سنگ آهن به صورت "دانه بندی شده" و در واقع 
خام سبب شد که برای این نوع از صادرات تعرفه هایی در نظر گرفته شــود که امسال میزان آن 10 درصد 
بوده است و سال آینده به 15 درصد می رسد. در صورتی که سرمایه گذاری روی فراوری سنگ آهن انجام 

شود، تمام فعالان  ا ز آن استقبال می کنند چرا که سود فروش آهن دانه بندی شده بسیار بیشتر است.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی اتاق بازرگانی استان خواستار ایجاد شعب 
تخصصی حوزه تجارت و حمل و نقل در شوراهای حل اختلاف قضایی شد. به 

گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، مجتبی بهاروند افزود: به منظور گره گشایی از مشکلات فعالان اقتصادی   
نیاز است که در شوراهای حل اختلاف شاهد ایجاد شعب تخصصی باشیم تا با نگاهی ویژه، درباره این جنس 
پرونده ها بحث و بررسی شود. وی همچنین گفت: با هدف راه اندازی شعب تخصصی اقتصادی در شورای 

حل اختلاف، افراد دیگری می توانند به عنوان کارشناس و مشاور برای تسهیل امور، انتخاب و معرفی شوند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:رئیس انجمن معدن خراسان رضوی :

افزایش عوارض صادرات سنگ معدن 
در پیشگیری از خام فروشی موثر است 

 ساخت خط آهن  مشهد- گرگان با 
بودجه سنواتی 50 سال طول می کشد 

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

دبیر حزب موتلفه اسلامی در خراسان 
رضوی

نظام حمایتی و هدایتی جامعی 
برای احزاب سیاسی وجود ندارد 

دبیر حزب موتلفه اسلامی در خراســان رضوی با بیان این 
که نظام حمایتی و هدایتی جامعی برای احزاب سیاســی 
وجود ندارد، تصریح کرد: کار تشــکیلاتی و حزبی در واقع 
افراد را برای مدیریت مبتنی بر خرد جمعی تربیت می کند، 
موضوعی که معمولا در نیروهای سیاسی که بدون پشتوانه 

کار تشکیلاتی وارد فعالیت سیاسی شده اند، وجود ندارد.
محمدجــواد آرین منــش در گفت وگــو بــا ایکنا افــزود: در 
نظام های سیاســی دموکراتیــک جهان و کشــورهایی که 
شیوه دموکراسی و مردم سالاری را به عنوان مدل حکومتی 
برگزیده اند و مســئله انتخاب مســئولان توســط مــردم را 
در دســتور کار قرار داده انــد، عموما احزاب و تشــکل های 
سیاسی به عنوان نهادهای واسط و مدنی پذیرفته   شده اند و 
احزاب سیاسی در کنار حکومت ها وظیفه کادرسازی، تهیه 
برنامه ها و کمک فکری به دولت ها در کنار انتقاد به عملکرد 
دولت ها را برعهده دارند.آرین منش اظهار کرد: متأسفانه 
در جمهوری اسلامی ایران پس از فروپاشی حزب جمهوری 
در سال  های نخست پس از پیروزی انقلاب، احزاب بزرگ و 
فراگیری که مورد حمایت دولت هاباشند، شکل نگرفت و 
احزاب مجوزدار با وجود تعداد زیاد، به دلیل حمایت نشدن،  
به صورت احزاب فصلی درآمدند که در آستانه انتخابات در 
قالب کار انتخاباتی و معرفی نامزد به میدان می آیند و پس 
از انتخابات هم فروکش می کنند. این کارشــناس مسائل 
سیاسی بیان کرد: علت اصلی این موضوع هم این است که 
نظام حمایتی و هدایتی جامعی برای احزاب سیاسی وجود 
ندارد و این در کنار ریشــه  های فرهنگی و تاریخی بدبینی 
به احزاب، باعث نهادینه نشدن احزاب و فعالیت حزبی در 
کشور شده است. بنابراین طی سال های اخیر با معضل خلأ 

کادرسازی سیاسی مواجه شده ایم. 

تاخیر 13/5 ساعته پرواز مشهد - 
دبی و لغو پرواز مشهد- شارجه

مدیر روابط عمومی فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد مشهد 
گفت: پرواز روز یک شــنبه مشــهد - دبی با 13.5 ســاعت 
تاخیر انجام شد. حسن جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
پرواز شــرکت امارات از مشــهد به مقصد دبی کــه قرار بود 
ســاعت 2 بامداد امروز)روز گذشته( انجام شــود، به دلیل 
وجود مه غلیظ در دبی ساعت 16:07 انجام  شد.  وی اظهار 
کرد: 70 مسافر این پرواز به هتل منتقل شده  بودند. مدیر 
روابط عمومی فرودگاه هاشــمی نژاد مشهد همچنین در 
خبر دیگری به ایرنا از لغو پرواز مشهد - شارجه امارات خبر 
داد. وی افزود: پرواز شماره 20٦ شرکت العربیه به مقصد 
شارجه که قرار بود ساعت 14:05 امروز )روز گذشته( انجام 
شود، به دلیل مه غلیظ در مقصد لغو شد. وی بیان کرد: در 
صورت مســاعد بودن شــرایط جوی در مقصد، 30 مسافر 
این پرواز، ســاعت 14:05 فردا )امروز( به شــارجه امارات 

منتقل خواهند شد.

اخبار

سخنگوی وزارت کشوراز پایان تغییرات 
فرمانداران تا پایان بهمن ماه خبرداد 

بسته شدن پرونده فرمانداران، 
بلاتکلیفی استانداران ۸ استان 

پایان  از  حالی  در  کشور  وزارت  سخنگوی 
تغییرات    فرمانداران سراسر کشور تا پایان بهمن ماه خبر 
داده است که هنوز تکلیف استاندار هشت استان کشور از 
جمله خراسان رضوی مشخص نیست. به گزارش تسنیم، 
حدود هفت ماه از پایان انتخابات  و پیروزی حجت الاسلام 
حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری دوره دوازدهم 
و چهار ماه از آغاز به کار رسمی دولت دوازدهم می گذرد و با 
این که عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در آخرین اظهار 
نظر خود درباره انتخاب استانداران گفته بود که تا پایان 
شهریورماه همه استان ها تعیین تکلیف می شوند، همچنان 
این پرونده باز مانده است.  محمدباقر نوبخت، سخنگوی 
دولت و معاون رئیس جمهور نیز در جلسه چند هفته پیش 
خود با خبرنگاران درباره علت تعلل در انتخاب استانداران 
گفت: این تغییرات در حال انجام است. وقت زیادی نداریم 
و نباید وضعیت استان ها را معلق نگه داریم . وزیر کشور با 
تأمل و با سرعت لازم این موضوع را دنبال می کند. تاکنون 
تنها 23 استاندار توانسته اند از اعضای هیئت دولت برای 
سکانداری استان ها رأی اعتماد بگیرند. خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، قم، کرمان و 
همدان هشت استانی هستند که هنوز استاندارشان معرفی 
نشده است و مشخص نیست که آیا قرار است استانداران 
این استان ها تغییر کنند یا در سمت خود ابقا شوند. دولت 
از هفتم آذر تاکنون هیچ استاندار جدیدی را انتخاب نکرده 
است. حسین هاشمی قائم مقام وزیر کشور در این باره  در 
گفت وگو با تسنیم گفته بود:  امیدواریم با تدبیری که وزیر 
محترم کشور با هماهنگی رئیس جمهور انجام می دهند 
و با حوصله بیشتر، به زودی باقی استانداران هم انتخاب 
شوند. همه این حرف ها در حالی است که روز گذشته نیز 
سیدسلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور بدون اشاره 
به انتخاب استانداران باقی مانده گفت: بر اساس دستور 
وزیر کشور و در جلسه شورای معاونین، مقرر شد تغییرات 
فرمانداران در دولت دوازدهم، حداکثر تا پایان بهمن ماه 
امسال انجام و در اسفندماه همایش فرمانداران برگزار 

شود.

 بازارگردان های سهام پدیده 
آغاز به کار می کنند

اشــخاص حقیقی بازارگردان سهام پدیده از شــنبه آینده به 
 طور رسمی و آزمایشــی کار خود را در مجموعه دفتر خدمات
 ســهام داری پدیده شــاندیز آغاز می کنند.  به گزارش کانال 
تلگرامی شرکت پدیده پیام شیبانی مدیر حوزه مدیرعامل گروه 
شرکت های پدیده ضمن اعلام این خبر گفت: متعاقب جلسات 
مختلفی که با افــراد دارای تجربه بازرگانی و ســهام گردانی 
انجام شد، افرادی انتخاب شده اند که مدیریت شده و بر اساس 
ضوابط و فرایندهای قانونی، به بازارگردانی سهام پدیده اقدام 

خواهند کرد و به تدریج کار خود را توسعه می دهند.

اخبار

اقتصادی

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی  خبرداد:

 صدور مجوز واردات تخم مرغ
 از سوی وزیر کشاورزی 

مدیر تنظیم بازار ســازمان جهاد کشــاورزی استان گفت: 
مجوز واردات تخم مرغ با هــدف تامین بازار این اســتان از 
سوی وزیر کشــاورزی صادر شد. ســید حمیدرضا جوادی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: با اجرای طرح حمایتی و واردات 
تخم مرغ قیمت این محصول که در هفته های اخیر افزایش 
یافته، به زودی شکسته می شــود. وی اظهار کرد: واردات 
تخم مرغ بدون ســقف معین و به میزان تشخیص به منظور 
تنظیم بازار انجام می شود. وی گفت: با توجه به نیاز روزانه 
به 100 تا 110 تن تخم مرغ برای مصرف خانگی و حدود 
40 تن برای بخش صنعت، تلاش می شــود دست کم 20 
درصد نیاز بازار از طریق واردات تامین شود. جوادی افزود: 
در تامین تخم مرغ برای این اســتان مشکلی وجود ندارد و 
روزانه 200 تن تخم مرغ در استان تولید می شود اما حذف 
40 درصــد واحدهای تولیــدی این محصول در کشــور به 
دلیل آنفلوآنزای مرغی، بازار اســتان  را نیز تحت تاثیر قرار 
داده است. وی اظهار کرد: به رغم افزایش قیمت تخم مرغ 
در خراســان رضوی، این اســتان جزو اســتان های دارای 
کمترین قیمت این محصول محســوب می شــود. در خور 
ذکر اســت بامصوبه هیئت وزیران، تعرفه واردات تخم مرغ 
خوراکی تا 29 اســفندماه ســال 96، به میزان پنج درصد 

تعیین شده است.

صادرات 409 هزار دلار فرش 
دستباف در ۸ ماه امسال 

رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی گفت: طی 8 ماه امسال، هفت هزار و 122 کیلوگرم 
فرش دستباف به ارزش حدود 409 هزار دلار، معادل 15 
میلیارد و 863 میلیون ریال از گمرکات استان صادر شد. 
به گزارش روابط عمومی این سازمان سعید کاظمی اظهار 
کرد: این میزان صادرات شامل انواع فرش دستباف، قالیچه 
و... است که در اندازه ها و طرح های مختلف، عمدتا توسط 

قالی بافان استان تولید شده است.

گزارش جلسه

گروه سیاست

شورای اداری استان روز گذشــته با حضور وزیر 
اطلاعات برگزار شد.

اســتانداری،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
حجت الاسلام ســید محمود علوی در این جلسه 
با بیان این که رضایت عمومی، سرمایه اجتماعی 
نظــام و دســتگاه های اجرایــی و تضمین کننــده 
ثبات و امنیت جامعه اســت، تصریــح کرد:حفظ 
کرامت و حرمت انســان ها وظیفه اصلی مدیران 
و مســئولان حکومت اسلامی اســت. کسانی که 
با نظام اسلامی سر ستیز ندارند و در درون نظام 
قــرار دارند، بایــد از خدمــات حکومت اســلامی 

بهره مند شوند.
وی بابیــان ایــن کــه حکومــت و مســئولیت در 
اســلام ارزش ذاتــی ندارد و هــدف نیســت بلکه 
وســیله ای بــرای امتحــان و آزمایش مــا و نعمتی 
بــرای خدمت رســانی بی منــت بــه مردم اســت، 
افزود: ایــن مســئولیت ها از نعمت هــای الهی به 
شما محســوب می شــود و نباید از رویکرد نعمت 
به سوی خود خسته شوید؛ شکر این نعمت ادای 

تکلیف و ادای حق مردم است.
حجت الاســلام علــوی بابیــان ایــن کــه نباید به 
مســئولیت ها به عنوان طعمــه نگریســت، اظهار 
کرد: اگر این مناصب و ســمت ها وسیله ای برای 
خدمت به مردم باشد، ارزشــمند است وگرنه جز 

زیان و خسران نیست .
وی بابیــان ایــن کــه نظــام جمهــوری اســلامی 
خدمتگزار مردم اســت، افزود: باید در این نظام 
از مشــکلات مــردم گره گشــایی شــود و تکریم و 
حفظ حرمت آنان در این خدمت رسانی ضروری 

است.
وزیر اطلاعات با اشاره به این که امنیت و سلامت 
دو نعمــت ناملمــوس در جامعه هســتند ، گفت : 
مردم باید این نعمت ها را احســاس و درک کنند 

و تمام تلاش ما در این زمینه است.
وزیــر اطلاعات بیــان کــرد: باید همه مســئولان 
در هــر جایگاهــی اســاس کار خود را بــر خدمت 
به مردم و نشــاندن لبخنــد بر چهره آنــان به ویژه 

محرومان قرار دهند.

مردم استان از عملکرد و خدمات 	 
دستگاه های امنیت ساز رضایت دارند

در ادامه جلســه اســتاندار گفت: بر اســاس نتایج 
نظرســنجی موسســه مطالعاتی معتبر در کشور، 
مردم اســتان از عملکرد و خدمات دســتگاه های 
امنیت ساز رضایت دارند . بر این اساس احساس 
امنیت مردم اســتان پنج درصد بیش از متوســط 

کشوری است.
علیرضــا رشــیدیان گفت: ایــن امر نشــان دهنده 
آن اســت کــه مــردم از دســتگاه های امنیت ســاز 
در اســتان اعــم از انتظامــی و قضایــی و امنیتــی 
و اطلاعاتــی رضایــت دارنــد و آنــان به خوبــی 
توانســته اند تهدیــدات را شناســایی و به موقــع 

پیشگیری کنند و اقدام مناسب را انجام دهند.
وی بیان کرد: بر اســاس ارزیابی های انجام شده 
در حوزه هــای امنیتــی، حدود و تــداوم امنیت در 

استان مطلوب است.
رشــیدیان اظهار کرد: با هماهنگی های مطلوب 
بین همه قــوا، نهادهــا و دســتگاه ها، شــرایط در 
اســتان آرام و روند توســعه در حال شــتاب است، 
چنــان کــه در حــوزه تحقــق اقتصــاد مقاومتــی 
به عنــوان بزرگ ترین دغدغه رهبــر معظم انقلاب 
و دولــت توانســتیم موفقیت های ارزشــمندی در 

راستای این تعامل و هماهنگی کسب کنیم.

با حضور معاون اول رئیس جمهور  تعدادی 	 
از واحدهای صنعتی افتتاح  می شود

اســتاندار در ادامــه گفــت: ایــن رونــد کاهشــی 
همچنــان ادامــه دارد و هم اکنــون تعــداد زیادی 
از واحدهــای صنعتــی آمــاده افتتــاح اســت کــه 
امیدواریــم بخــش قابل توجهــی از آن ها در ســفر 
معاون اول رئیس جمهور به زودی به بهره برداری 

برسد.
وی ادامه داد: این موضوع نشــان می دهد استان 
مسیر توسعه را در حوزه تولید و صادرات و اشتغال 
به خوبی طی می کند؛ پارسال بیش از 33 درصد 
صادرات مــا به تاتارســتان به عنــوان دروازه ورود 

تولیدات استان به روسیه افزایش یافت.
رشــیدیان بابیان ایــن کــه ظرفیت بســیار خوبی 
برای مبــادلات اقتصادی و تجــاری و همکاری ها 
با تاتارســتان و روســیه وجود دارد، افزود: در این 

میان نیازمندی هــا، درخواســت ها و مطالبات از 
سوی این جمهوری برای حضور اقتصادی استان 
طرح شد که بسیار گسترده و استقبال وسیع بود.
وی تصریــح کــرد: درواقــع مــا امــروز نیازمنــد   
توانمنــدی  ســازمان دهی  و  دهــی  ســامان 
اقتصادی در خارج از کشور و تســهیل صادرات و 

استانداردسازی کالاها هستیم .
وی افزود: در حوزه فرهنگــی هم هماهنگی های 
خوبی بین آســتان قــدس، حوزه هــا و بخش های 
فرهنگی وجود دارد و فعالیت هــای فرهنگی هم  

دارای روند رو به رشدی است .
رشــیدیان در ادامــه بــا اشــاره بــه پنجــم دی ماه 
به عنــوان روز ایمنــی در مقابــل زلزلــه و کاهــش 
آثار بلایای طبیعی گفت: این روزها شــاهد وقوع 
زلزلــه در نقــاط مختلــف کشــور هســتیم درواقع 
باید پذیرفت این پدیده بخشــی از زندگی ماست 
و اگر با ایمن ســازی ســاختمان ها و مقاوم ســازی 
آن ها اقدام جدی نکنیم، به صورت جدی آســیب 

می بینیم .
اســتاندار تصریــح کــرد : در ایــن زمینه امــروز در 
استان موضوع ایمن ســازی خانه های روستایی و 
شهری با جدیت دنبال می شــود تا خانه های غیر 
مقاوم بازسازی و به ســازی شود و آسیب های این 

حوزه کاهش یابد.

وی بابیان این که طی امســال 28 حادثه طبیعی 
در استان داشــتیم ، افزود: در زلزله ابتدای سال 
با پیگیری های دســتگاه های مختلف در موضوع 
بازســازی کار خوبی انجام شــد و از 1836 واحد 
آسیب دیده،  1756واحد بازسازی و تحویل شده 

است.
زمینــه  در  ایــن  بــر  عــلاوه  افــزود:  رشــیدیان 
مقاوم ســازی منــازل مســکونی در برابــر زلزلــه، 
بازسازی خانه های روستایی در استان محور عمل 
است و از ابتدای شــروع طرح بازسازی و نوسازی 
130 هزار واحد بازسازی شــد و امســال هم 17 

هزار و 600 واحد دیگر در دستور کار است.
وی بــا تأکیــد بــر ایــن کــه بازســازی خانه هــای 
روســتایی اســتان ازجمله اولویت هاست، افزود: 
از ســویی امید اســت بــا هماهنگی شهرســازی، 
نظام مهندســی، شــهرداری و دیگر دستگاه های 
مربوط، مســکن مطمئن با استاندارد مناسبی در 

حوزه شهری ایجاد کنیم .
در این جلســه با حضور وزیــر اطلاعات از خدمات 
و تلاش هــای مدیــرکل قبلی اطلاعات خراســان 
رضوی قدردانــی و مدیرکل جدید ایــن اداره کل 
منصوب شــد. همچنین از خدمــات و تلاش های 
محمدحســن واحــدی معــاون هماهنگــی امــور 

زائران استانداری قدردانی شد.

3اقتصاد
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وزیر اطلاعات :  

رضایت عمومی، سرمایه اجتماعی نظام و تضمین کننده ثبات و امنیت جامعه است 

جوابیه جهادکشاورزی به گزارش »یک شانه تخم مرغ 
دولتی  برای 1400 مشهدی« و پاسخ خراسان 

سازمان جهاد کشاورزی استان در واکنش به مطلب »یک 
شــانه تخم مرغ دولتی برای 1400 مشهدی« که سوم 
دی ماه در صفحه 3 روزنامه خراسان رضوی منتشر شد، 

جوابیه ای به شرح زیر ارسال کرد:
1-درابتدای شروع طرح عرضه تخم مرغ کم بوده تا پس 
از ارزیابی و رفع نواقص و آسیب های احتمالی، نسبت به 

عرضه کافی، اقدام خواهد شد.
2-به دلیــل پایین بودن قیمت در تامیــن و نهایتا عرضه 
نسبت به حاشیه بازار، باید به نحوی اقدام گردد تا توزیع 
خارج از شبکه صورت نگیرد و این امکان پذیر نیست مگر 

با نظارت مردمی.
3-همــان طور که در گــزارش شــنبه دوم دی ماه اعلام 
شد، طرح، تنظیم بازاری نیســت بلکه »حمایتی« است 
لذا نصب بنر جایگاه ندارد و صرفا از مراکز، اطلاع رسانی 

صورت می گیرد.
4-هدف طرح حمایتی برای تامین مصرف بازار نیست 
بلکه تامین، برای برخورداری قشرهای کم درآمد است.
5-درایــن طــرح هیچ گونــه اجبــاری بــرای واحدهای 
توزیعــی نمی باشــد، خیلــی از واحدها بــه دلیل قیمت 
مناســب کــه امــکان جــذب مشــتری را افزایــش داده، 

خواستار تامین می باشد.
6-واحد اشــاره شــده )مطهری جنوبــی( دارای پروانه 
فروش تخم مرغ می باشــد و عنوان قصابی کذب محض 
بوده و همان طور که در تصویر هویدا می باشد تخم مرغ 
بی کیفیت شکســته را به دســت مــردم نداده اســت لذا 
نه تنهــا هیچ گونه توهینــی صورت نگرفتــه بلکه رعایت 

شئونات هم شده است.
7-شایســته بود خبرنگار محترم آن روزنامــه، بین واژه 

»تنظیم بازار« و »تامین کالا«  تفکیک قائل می شدند.

پاسخ های خراسان	 

در پاسخ به این جوابیه، ضمن قدردانی از توجه آن سازمان 
محترم، لازم است نکاتی را به منظور تنویر افکار عمومی 
و در احترام بــه شــهروندانی کــه از گرانی برخــی اقلام 
اساســی مثل تخم مرغ گلایه مند هســتند، بیان کنیم. 
1(در خبر منتشــر شده دررســانه ها مورخ 31آذرماه از 
قول رئیس سازمان جهاد کشاورزی بحث توزیع تدریجی 
مطرح نبود و اعلام شــده بود از روز پنج شنبه روزانه 20 

تن تخم مــرغ با قیمــت 5800 تومان دســت کم در 50 
فروشگاه سطح شهر توزیع می شود؛ موضوعی که مدیر 
تنظیم بازار این سازمان نیز در گفت و گو با ما بر آن صحه 
گذاشــت. اگرچه در اعلام نام مراکز توزیع که خراسان 
آمادگی انتشــار آن را اعلام کرده بود، تنها نشــانی 18 
مرکز در اختیار ما قــرار گرفت اما حالا ســازمان محترم 
جهاد کشاورزی در این جوابیه به جای انعکاس اسامی 
32 مرکز دیگر بیان کرده است که در ابتدا توزیع میزان 

کمتری از تخم مرغ مد نظر بوده است.
2(نگرانی از توزیع خارج از شبکه نگرانی به حقی است 
اما بی تردید نظارت بر این مســئله وظیفه مردم نیســت 
بلکه وظیفه دستگاه های نظارتی مثل جهاد کشاورزی 
و ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســت؛ اگرچه مردم 
نیز تاکنون و به دفعات با ارسال گزارش هایی در معرفی 

گران فروشان و ...بااین نهادها همکاری کرده اند.
3(نام طرح هرچه باشد لازم است تا آحاد مردم برای بهره 
مندی از چنین طرح هایی که بــا هدف برقراری عدالت 
اجتماعی و رعایت حقوق شــهروندی اجرا می شــود، از 

آن مطلع شوند.
4(درصورتی که هدف از اجرای طــرح حمایتی تامین، 
برخورداری قشــرهای کم درآمد است باید به این سوال 
پاسخ داده شود که توزیع 5 تن تخم مرغ در حداکثر 20 
نقطه شهر چه جامعه هدفی را تحت پوشش قرار می دهد 
و چطور می توان اطمینان حاصل کرد که تخم مرغ های 

حمایتی به دست قشرهای کم درآمد می رسد؟
5(مسئله آخر این که بایددید وظیفه ستادتنظیم بازار در 
مواقع گرانی کالاهای اساسی چیســت؟آیا بیان دلایل 
گرانی مثل افزایش قیمت نهاده ها یا دان مرغ یا شــیوع 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان که بنا بر اذعان دام پزشکی 
استان در استان شیوعی نداشــته، کافی است یا این که 
باید تدبیری برای کاهش قیمت ها اندیشــید؟دیگر این 
که موضــوع افزایش قیمت تخــم مرغ مربوط بــه امروز و 
دیروز نیســت چهار ماه اســت که واحدهــای تولیدی از 
مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور مبنی بر عرضه تخم مرغ 
4600 تومانــی در واحد تولیدی تبعیــت نمی کنند.به 
نظر می رسد سپردن اختیار تنظیم بازار تخم مرغ به یک 
نهاد خصوصی و عــدم نظارت و کنترل نهــاد حاکمیتی 

درست نیست.

 انتخاب روستاهای برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال زایی
 بدون اطلاع فرمانداران  

معاون استاندار: موضوع تفویض اختیار به فرمانداران در این طرح مغفول مانده است 

گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

 دومین جلســه کمیته راهبردی اســتانی تدوین 
برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال زایی روستایی 
خراسان رضوی روز گذشــته برگزار شد و طی آن 
برخــی فرمانــداران  از نحوه انتخاب روســتاهای 
زایــی اشــتغال  و  اقتصــادی  توســعه   برنامــه 

انتقاد کردند.
  به گزارش خراســان رضوی طی این جلسه مدیر 
مرکز آموزش وپژوهش های توسعه وآینده نگری 
ســازمان مدیریت وبرنامــه ریزی اســتان به بیان 
جزئیاتــی از ایــن برنامــه پرداخت و گفــت: برای 
اجرای این برنامه در کشور طی هر سال پنج هزار 
روستا در نظر گرفته می شــود تا بر این اساس در 
طول ســال های اجرای برنامه ششــم توســعه در 
مجموع 25 هزار روستا  از ثمره های طرح  توسعه 
اقتصــادی و اشــتغال زایــی روســتایی بهره منــد 

شوند.
احمد نجاری مقدم با بیان این که هر اســتان باید 
حداقل سهمیه ابلاغی را تحت پوشش قرار دهد، 
افزود: این امــکان هم وجــود دارد که اســتان ها 

بیشتر از سهمیه خود اقداماتی را انجام دهند.
نجاری مقدم سهمیه خراســان رضــوی را در هر 
سال 329 روستا و در مجموع برنامه ششم توسعه 
1645 روســتا بیان کرد و افزود: البته براســاس 
مصوبه کارگروه آمایش اســتان برای این طرح در 
ســال اول 440روســتا، ســال دوم 447 روستا، 
ســال ســوم 364 روســتا ،ســال چهــارم 279 و 
برای سال آخر برنامه ششــم، 126 روستا تعیین 
شده است که در نهایت 11 آبادی از سهمیه مقرر 
استان بیشــتر خواهد شــد.با این وصف در پایان 
طرح  حدود 76 درصد جمعیت روستایی استان 

تحت پوشش برنامه قرار خواهند گرفت.
پس از تشــریح جزئیات ایــن برنامه توســط مدیر 
مرکــز کارآفرینــی و اشــتغال جهاد دانشــگاهی 

استان و مدیر مرکز آموزش وپژوهش های توسعه 
وآینده نگــری ســازمان مدیریــت وبرنامــه ریــزی 
استان، حاضران در جلســه به بیان نکات خود در 
این زمینه پرداختند. نوروزیان با بیان این که اصل 
اجرای این طرح کار بسیار خوبی است، افزود: من 
فکر می کنم بــا توجه به فرصت انــدک ،این طرح 
را نمی توانیم از روی کاغــذ بگوییم و باید اجرایی 
شــود. از طرف دیگــر درباره انتخاب روســتاهای 
هدف این طرح، بخشــداران و فرمانــداران هیچ 
اطلاعی نداشــتند و این که چطور این انتخاب ها 

انجام گرفته، خود جای سوال است.
نوروزیــان در ادامه انتقــادات خود گفــت: وقتی 
می خواهیم کاری انجام دهیم چون برنامه تکلیفی 
بر عهده ما گذاشــته اند، می توانیم انجام دهیم، 
ولی اگر قــرار اســت کاری موثر انجام شــود، نیاز 
به مطالعه دارد و این کار به این راحتی نیســت که 

بخواهیم در عرض دو یا سه ماه آن را جمع کنیم.
وی با اشــاره بــه یکــی از بندهــای ایــن برنامه که 
روســتاهای محــدوده کلان شــهرها را از اولویت 
خارج می کند، افزود: چطور روستاهای محدوده 
کلان شــهرها در اولویــت نیســت در حالــی کــه 
مــا در مشــهد یکــی از اولویــت هایمــان همیــن 
موضوع اســت .حدود 12 روســتایمان چسبیده 
بــه مشــهد اســت که به طــور عمــده روســتاهای 
مسئله دار هســتند، آن هم با جمعیت های 10 تا 
20 هزار نفری و رشد جمعیتی15 تا20 درصدی 
که درواقع  فاجعه است، علاوه بر آن حدود 130 
روستای ما هم در حریم مشهد قرار دارد. آن وقت 
اگر این مبنایی که گفته شــد باقی بماند، مشکل 

به وجود می آورد.
نوروزیــان تاکیــد کــرد :من فکر مــی کنــم باید با 
همفکری و تعامل بیشــتر اجرای طــرح را دنبال 
کنیم نه این که صرفــا دنبال اجــرای تکلیفی که 
تعیین شــده اســت، باشــیم. اگر این طور نشود، 
من نگران این هســتم که صرفا چیزی روی کاغذ 

داشته باشیم و عملا نتیجه ای نگیریم.
در ادامه جلســه حســینی، فرمانــدار بینالود هم 

از موضوع بی اطلاعی فرمانداران و بخشــداران 
از انتخــاب روســتاهای تحت پوشــش انتقاد کرد 
و گفت: بــرای انتخاب ایــن روســتاها از ما نظری 
پرســیده نشــده و از 16 روســتایی کــه در حــوزه 
فرمانداری بینالود انتخاب شــده، مــن می گویم 

که حداقل 10 روستا نیازی به این طرح ندارند.
معاون اجتماعی ، سیاســی و امنیتی استانداری 
نیز در این جلســه با تاکید بر این کــه مطالعات در 
تدوین ایــن برنامه هــا در هــر شهرســتان باید در 
سریع ترین زمان ممکن و به شکل دقیقی بر مبنای 
مطالعات فرادستی انجام شود گفت:  در این میان 
موضوع تفویض اختیار به فرمانداران ، بخشداران، 
دهیاران و شــورایاران هم مغفول مانده است که 

باید پیگیری شود.
سید جواد حسینی  پیشنهاد کرد: هر شهرستان 
یک پهنــه در نظر گرفته شــود و در صــورت وجود 
ظرفیت قانونــی به فرمانداران اختیار داده شــود 
طرح را در مقیاس طرح های زودبازده و کوچک تر 
به صــورت گســترده تــر و در روســتاهای بیشــتر 
اجرا کننــد . وی با تاکیــد بر ضــرورت همکاری و 
هماهنگی همــه بخش ها و دســتگاه ها با مجری 
طرح افزود :  شورای مربوط ظرف یک هفته برای 
هماهنگی های لازم در شهرســتان های اســتان 
تشکیل شود و تا انتهای ســال حداقل سه جلسه 
برگزار کند. وی بیان کــرد : فرمانداران هم برای 
کمک و تسهیل در تدوین و اجرای برنامه ،معاون 
خود را بــه عنوان رابــط دایمی این طــرح معرفی 
کنند. وی تصریح کرد : ســهم خراسان رضوی  از 
اعتبارات توسعه روســتایی و صندوق توسعه ملی 
در این زمینــه 5.9 درصد منابع کشــور و از تعداد 

کل روستاها هم 9 درصد است.
وی بــا تاکیــد بــر هماهنگــی و نهایــت همکاری 
دســتگاه ها بــا مجری طــرح افــزود : بایــد تلاش 
شــود این طرح به بهتریــن نحو و تقاضــا محور در 
استان اجرا شود و در این میان دهیاران و شوراها 
تسهیل گران امر هســتند و باید نقش پررنگی  در 

این زمینه داشته باشند.


